TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
Gabinete da Corregedoria

PORTARIA SEGP N. 1, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2019

Regulamenta a redistribuição de processos conclusos à
então Juíza Titular da 4ª Vara do Trabalho de Betim,
removida para  a  1ª  Vara  do Trabalho  de  Contagem,
para prolação de sentenças.

O  CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a remoção da MM. Juíza Flávia  Cristina Souza dos
Santos  Pedrosa da 4ª  Vara  do Trabalho de Betim para  a 1ª  Vara  do Trabalho de
Contagem, nos termos da RA n. 305/2019, de 12/12/2019,

RESOLVE:

Art.  1º  Esta  Portaria  regulamenta  a  redistribuição  dos  processos
conclusos à então Juíza Titular da 4ª Vara do Trabalho de Betim, removida para a 1ª
Vara do Trabalho de Contagem, para prolação de sentença.

Art.  2º  Os  processos  listados  no  Anexo  Único desta  Portaria  serão
redistribuídos a juízes substitutos do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, os
quais  se  ofereceram voluntariamente,  na  forma ali  prevista,  independentemente  da
sub-região em que se encontram lotados e do tipo de quadro a que pertencem, fixo ou
móvel.

Art. 3º O juiz substituto terá o prazo de 30 dias úteis, contados a partir de
21/1/2020, para publicação da sentença, ficando vinculado ao processo no caso de
conversão em diligência e/ou oposição de embargos de declaração.

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região. Portaria n. 1, de 19 de dezembro de 2019. Diário Eletrônico da
Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2882, 30 dez. 2019. Caderno Administrativo, p. 1-2.

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial

http://as1.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/50820

Art. 4º Caso o juiz substituto esteja afastado por motivo de férias ou outro
afastamento legal na data da publicação desta Portaria, o prazo começará a correr no
retorno à atividade.

Parágrafo único. As férias e demais afastamentos suspendem o prazo
previsto no art. 3º.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FERNANDO LUIZ GONÇALVES RIOS NETO
Desembargador Corregedor

ANEXO ÚNICO

ITEM              PROCESSO                 JUIZ SUBSTITUTO

1AT Ord 0010263-54.2019.5.03.0087 Renato de Paula Amado

2AT Ord 0010303-02.2019.5.03.0163 Anaximandra Kátia Abreu Oliveira

3AT Ord 0010373-24.2017.5.03.0087 Pedro Paulo Ferreira

4AT Ord 0010299-50.2017.5.03.0028 Carla Cristina de Paula Gomes

5AT Ord 0010472-23.2019.5.03.0087 Fernanda Garcia Bulhões Araújo

6AT Ord 0010571-90.2019.5.03.0087 Luiz Evaristo Osório Barbosa

7AT Ord 0010307-44.2017.5.03.0087 Andrea Buttler

8AT Ord 0010229-16.2017.5.03.0163 Luciana Jacob Monteiro de Castro

9AT Ord 0010316-06.2017.5.03.0087 Natália Azevedo Sena

10AT Ord 0011281-81.2017.5.03.0087 Alexandre Reis Pereira de Barros

11AT Ord 0010323-95.2017.5.03.0087 Ednaldo da Silva Lima

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região. Portaria n. 1, de 19 de dezembro de 2019. Diário Eletrônico da
Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2882, 30 dez. 2019. Caderno Administrativo, p. 1-2.

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial

12AT Ord 0010357-70.2017.5.03.0087 Glauco Rodrigues Becho

13AT Ord 0010788-36.2019.5.03.0087 Rodrigo Cândido Rodrigues

14AT Sum 0010931-25.2019.5.03.0087

15AT Ord 0010347-26.2017.5.03.0087 Fábio Gonzaga de Carvalho

16AT Ord 0010361-10.2017.5.03.0087 Andressa Batista de Oliveira

17AT Ord 0010738-10.2019.5.03.0087 Aline Paula Bonna

18AT Ord 0010297-97.2017.5.03.0087 Priscila Rajão Cota Pacheco

19AT Sum 0010936-47.2019.5.03.0087

20AT Ord 0012535-60.2015.5.03.0087 Daniel Chein Guimarães

21AT Ord 0010379-94.2018.5.03.0087 Alexandre Gonçalves de Toledo

22AT Sum 0011054-57.2018.5.03.0087

23AT Ord 0010365-13.2018.5.03.0087 Hadma Christina Murta Campos

24AT Ord 0010847-58.2018.5.03.0087 Luís Henrique Santiago Santos Rangel

25AT Ord 0011318-79.2015.5.03.0087 Marcelo Marques

26AT Ord 0010370-69.2017.5.03.0087 Henrique de Souza Mota

27AT Ord 0012091-56.2017.5.03.0087 André Vitor Araújo Chaves

28AT Sum 0011110-56.2019.5.03.0087

29AT Ord 0010372-39.2017.5.03.0087 Patrícia Vieira Nunes de Carvalho

30AT Ord 0010280-27.2018.5.03.0087 Jéssica Grazielle Andrade Martins

31AT Ord 0010374-09.2017.5.03.0087 Ricardo Gurgel Noronha

32AT Ord 0010707-58.2017.5.03.0087 Pedro Mallet Kneipp

33AT Ord 0011716-55.2017.5.03.0087 Luiz Fernando Gonçalves

34AT Ord 0010174-54.2018.5.03.0026 Isabella Silveira Bartoschik

35AT Ord 0012121-91.2017.5.03.0087 Lilian Piovesan Ponssoni

36AT Ord 0011342-10.2015.5.03.0087 Stella Fiúza Cançado

37AT Ord 0010680-41.2018.5.03.0087 Flávia Fonseca Parreira Storti

38AT Sum 0010968-52.2019.5.03.0087

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região. Portaria n. 1, de 19 de dezembro de 2019. Diário Eletrônico da
Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2882, 30 dez. 2019. Caderno Administrativo, p. 1-2.

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial

39AT Ord 0010635-37.2018.5.03.0087 Fernanda Cristine Nunes Teixeira

40AT Ord 0012096-78.2017.5.03.0087 Manuela Duarte Boson Santos

41AT Ord 0010037-83.2018.5.03.0087 Samantha da Silva Hassen Borges

42AT Ord 0010653-58.2018.5.03.0087 Nara Duarte Barroso Chaves

43AT Ord 0010857-05.2018.5.03.0087 Jordana Duarte Silva

44AT Sum 0010938-17.2019.5.03.0087Ana Paula Toledo de Souza Leal

45AT Sum 0010089-45.2019.5.03.0087

46AT Sum 0010950-31.2019.5.03.0087

47AT Sum 0010969-37.2019.5.03.0087 Daniella Cristiane Rodrigues Ferreira

48AT Sum 0010974-59.2019.5.03.0087

49AT Sum 0010983-21.2019.5.03.0087 Fernanda Radicchi Madeira

50AT Sum 0011129-62.2019.5.03.0087

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região. Portaria n. 1, de 19 de dezembro de 2019. Diário Eletrônico da
Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2882, 30 dez. 2019. Caderno Administrativo, p. 1-2.

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial